
 
TZ 5/2024 

31.1. 2024 

 
Poznejte Belgii prostřednictvím literatury  
 
Krajská knihovna společně s Eurocentrem Karlovy Vary a Europe Direct Karlovy Vary zve na další ze 
série výstav, které spojují kulturu, literaturu a soutěž.  „Každého půlroku pořádáme výstavu knih 
spojenou se zemí předsedající Evropské unii a soutěž, v níž se hraje o zajímavé deskové hry a další 
ceny," uvedl ředitel knihovny Vratislav Emler. V současné době tak mohou čtenáři objevovat 
prostřednictví knih Belgii. Expozice nabízí nejen tituly naučné literatury, včetně cestopisů, průvodců a 
historických pojednání, ale také beletrii známých i méně známých belgických autorů. Příkladem může 
být  Jean – Philippe  Toussaint, Henri Micheaux nebo dnes už klasik belgické detektivky Georges 
Simenon. Chybět nesmí ani detektivní případy nejznámějšího Belgičana, kterým je ve světě literatury 
Hercules Poirot. "Vystavené knihy si mohou návštěvníci půjčit a my je hned nahradíme dalšími 
zajímavými tituly, které se týkají Belgie. Pro vstup do soutěže pak stačí naskenovat QR kód na plakátu 
akce. Výherce čekají zajímavé ceny, které připravilo Eurocentrum Karlovy Vary, " uzavřel Vratislav 
Emler. 
Výstava začíná 1.2. 2024 a bude k vidění v centrální hale do 24. 2. 2024.  
 


